INDICAÇÃO Nº
268
, DE 2005

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Dr. Geraldo Alckmin, que se digne a determinar através de órgãos competentes, visando a possibilidade de liberação de recursos financeiros, destinados à construção de uma passarela na Rodovia Assis Chateaubriand no Km 455, no Município de Presidente Prudente.

JUSTIFICATIVA

A população do município de Presidente Prudente, diante de um perigo eminente, reivindica a construção de uma passarela na Rodovia Assis Chateaubriand no Km 455. A falta da mesma causa constante apreensão a todos que atravessam diariamente a referida Rodovia, sob risco de atropelamento, ou até mesmo de algo mais grave.

A execução desta obra é de suma importância, pois a Rodovia Assis Chateaubriand tem tráfego muito intenso e coloca em risco aproximadamente 2.000 (dois mil) transeuntes que são funcionários de empresas localizadas a margem da mesma, como é o caso das empresas Stanner, Goydo, Chopana, Master, Dibel, Dicoplast, Liane, Caiua, Sonotec, entre outras.

A pleiteada passarela na Rodovia Assis Chateaubriand no KM 455, faz-se premente para a segurança não só dos automóveis que por ali trafegam, mas da população trabalhadora da região.

Sala das Sessões, em

Deputado Mauro Bragato - PSDB

SPL - Código de Originalidade: 557818 170305 1755